
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO

REPULICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO
CERTIDÃO
ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 004/2018/SRP

• RESUMO DE CONTRATO Nº 026/2018.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0008/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS A
SEGUIR DESCRITOS COM O CALENDÁRIO DE GOZO DAS MESMAS.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA: 014/2018.
EXTRATO DE CONTRATO (030/2018).

• DISPENSA Nº 012/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 024/2018.
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/SRP.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCBF22525BC57765C97E0D4783726C09



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Outro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F8FF0749E14C960366B1B3E79F5F729

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F8FF0749E14C960366B1B3E79F5F729

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

CERTIFICO 

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Pregoeiro da Prefeitura de Presidente Tancredo 
Neves, certifico aos 07/02/2018, as 15:00hs, mesmo transcorrido o prazo, conforme comunicação 
através do e-mail enviado a representante credenciada ,
compareceu a representante da  empresa ISABEL MAXIMIANO DE JESUS 
PROPAGANDA – ME, CNPJ: 09.029.481/0001-32, 1º colocada, em que a 
empresa não apresentou a Proposta reformulada   do 
Pregão Presencial 004/2018/SRP, sessão ocorrida em 01/02/2018

É a verdade. 

Presidente Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2018. 

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA 
Pregoeiro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F8FF0749E14C960366B1B3E79F5F729

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SRP 
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados 
no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede 
Municipal de Ensino. 
INTERESSADOS: EDMO DE JESUS OLIVEIRA –ME, CNPJ: 17.288.252/0001-76 

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 004/2018/SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, através do Pregoeiro Oficial e 
equipe de apoio, devidamente pelo Decreto Municipal 007 de 02 janeiro de 2017, torna público a 
Convocação da empresa EDMO DE JESUS OLIVEIRA –ME, CNPJ: 17.288.252/0001-
76, 2º colocada  participante do Pregão Presencial 007/2018/SRP, em razão da empresa ISABEL 
MAXIMIANO DE JESUS PROPAGANDA – ME, CNPJ: 09.029.481/0001-32 1ª
colocada, ter sido apresentado a proposta reformulada no prazo previsto, 
deve o pregoeiro examinar em sessão pública no dia 21/02/2018, às 09h00min as ofertas 
subsequentes e a qualificação do licitante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, 
até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor. O 
Pregoeiro designar Sessão para dar continuidade ao Certame, com a verificação da proposta da 
empresa classificadas na ordem, conforme o caso: 

ITEM 1º
COLOCADO VALOR UNITÁRIO 2º

COLOCADO
VALOR

UNITÁRIO

70 ISABEL MAXIMIANO DE 
JESUS PROPAGANDA – ME 1,20 EDMO DE JESUS 

OLIVEIRA –ME 2,79 

a) Nas situações previstas nos incisos XI e XVI do Art. 4º da Lei nº 10.520/02, 
o pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço 
melhor.

Presidente Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2018. 

ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA
Pregoeiro - Decreto  nº 007 de 07 fevereiro de 2018

Atenciosamente

Presidente Tancredo Neves, 08 de fevereiro de 2018. 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F8FF0749E14C960366B1B3E79F5F729

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 026/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2017/SRP 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

026/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: GOLDEN 

PALCO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 04.378.466/0001-86: 

OBJETO: FORNECIMENTO SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA 

MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL SERVIÇO DE 

ORNAMENTAÇÕES DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES - BAHIA, ESTADO DA BAHIA.  VALOR: R$ 56.244,06 (CINQUENTA E 

SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SEIS 

CENTAVOS). VIGÊNCIA DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 22 DE AGOSTO 

DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0805CBB1111C9D487B4E2088BA3FB2D1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0008/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

                                                  Concede Férias aos servidores 
municipais a seguir descritos com 
o calendário de gozo das mes-
mas.                                                                  

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores a seguir 

descritos, lotados em inúmeras secretarias municipais do município. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

01 Alexsandro Valério dos Santos 01/01/2018 02/02/2018 
02 Antonio de Oliveira Santos 08/01/2018 08/02/2018 
03 Belmiro Francisco dos Santos 19/02/2018 19/03/2018 
04 Diane Almeida Cardoso 08/01/2018 08/02/2018 
05 Edivaldo Santos da Silva 01/01/2018 02/02/2018 
06 Eronildes Costa dos Santos 08/01/2018 08/02/2018 
07 Gilda Araújo Andrade 08/01/2018 08/02/2018 
08 Joceli Almeida dos Santos 20/02/2018 20/03/2018 
09 Jose Menezes Silva 02/03/2018 02/04/2018  
10 Julival de Melo Almeida 02/01/2018 31/01/2018 
11 Lourdes Rangel da Silva 08/01/2018 08/02/2018 
12 Maria das Graças Santos Rocha 08/01/2018 08/02/2018 
13 Maria de Jesus da Conceição 08/01/2018 08/02/2018 
14 Maria de Jesus Santos 09/01/2018 09/02/2018 
15 Maria Lúcia Santana S. Sousa 08/01/2018 08/02/2018 
16 Maria Neuza dos S. Souza do Lago 08/01/2018 08/02/2018 
17 Rosania Gama dos Santos 01/012018 01/02/2018 
18 Rosineide Santos de Jesus Reis 01/03/2018 01/04/2018 
19 Selma Santos Souza 20/12/2017 20/01/2018 
20 Temildes de Jesus Santos 08/01/2018 08/02/2018 
21 Valdeci Feliciana dos Santos 08/01/2018 08/02/2018 
22 Valdeci Souza Menezes 06/01/2018 06/02/2018 
23 Zuriel da Luz Firmino 01/01/2018 01/02/2018 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D9DD5A1A1ED360D73D962B604767519

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
    
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 
de Fevereiro de 2018. 
 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D9DD5A1A1ED360D73D962B604767519

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Dispensa

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa: 014/2018
Processo Administrativo: 046/2018

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 

da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial situada no Loteamento 

Próspero Cardoso, no Povoado de Corte de Pedra, em Presidente Tancredo Neves –

Ba, para funcionamento de um deposito para guardar material. Atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município,cujo valor 

globalda contratação será de R$ 3.600,00 (dois mil e setecentos reais), a fim de que 

produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

Presidente Tancredo Neves, 08 de fevereiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 168C562805F4455E99C58A13D287FF9D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO
(030/2018)

CONTRATO Nº 030/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 046/2018; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 014/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES,  CONTRATADO: SRª: VALMIRA CONCEIÇÃO SOUZA, CPF: 

288.983.705-04, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL 

SITUADA NO LOTEAMENTO PRÓSPERO CARDOSO, NO POVOADO DE CORTE 

DE PEDRA, EM PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, PARA FUNCIONAMENTO 

DE UM DEPOSITO PARA GUARDAR MATERIAL. ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.600,00(TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS),VIGÊNCIA: DA DATA DA

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 08 DE FEVEREIRODE 2018.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 168C562805F4455E99C58A13D287FF9D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Outros

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018
DISPENSA Nº 012/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Locação de um
imóvel prédio, não residencial situado na Avenida Sete de Setembro, S/N, nesta cidade. 
Destinado à instalação e funcionamento da Secretaria de Ação Social, em Presidente Tancredo 
Neves - Bahia,cujo valor mensalda contratação será de R$ 1.000,00 (Hum MilReais), a fim de 
que produzaos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 
caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

Presidente Tancredo Neves, 01 de Fevereiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF82E71E034B1F66953F74C9338AB5C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 024/2018 

 
 
CONTRATO Nº 024/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2018; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADO: OSRº:MARTINHO DE SOUSA 
SACERDOTECPF:038.635.478-29 OBJETO:LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRÉDIO, 
NÃO RESIDENCIAL SITUADO  NAAVENIDA SETE DE SETEMBRO, Nº 111, 
BAIRRO – GINÁSIO, NESTA CIDADE. DESTINADO À INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALORMENSAL: R$ 
1.000,00(HUM MIL REAIS), VIGÊNCIA DA DATA DA ASSINATURA A 12 (DOZE) 
MESESDATA DA ASSINATURA: 01/02/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITO 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF82E71E034B1F66953F74C9338AB5C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/SRP
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de gêneros 
alimentícios e horti-frutos, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís 
Eduardo Magalhães e Secretaria de Administração do município de Presidente Tancredo 
Neves-Ba. Conforme especificações constantes neste Edital e Anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município 
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafecorrespondenteà PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/SRP, não havendo, óbice 
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA
a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe 
técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

Lote   
1º

COLOCADO
VALOR

2º

COLOCADO
VALOR

1
CAMILA SANTANA 
MONTEIRO SANTOS – ME R$ 111.000,00

-
-

2
NBJ COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – ME R$ 116.800,00

CAMILA SANTANA 
MONTEIRO SANTOS – ME R$ 117.000,00

3 S DE OLIVEIRA MELO R$ 30.400,00
ISABEL MAXIMIANO DE 
JESUS PROPAGANDA - ME R$ 30.700,00

4
NBJ COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – ME R$ 20.000,00 S DE OLIVEIRA MELO R$ 20.100,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos 
contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 09 de  fevereiro  de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF82E71E034B1F66953F74C9338AB5C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000245 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: 
Fornecimento de tecidos, utensílios, kit enxoval para servir as Secretarias do 
município de Presidente Tancredo Neves - Bahia a ser realizado no dia 
05/03/2018, as 13h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. Adolfo Araujo 
Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis na integra, no setor 
de Licitações ou no site, outras informações na sala de licitações, Av. Adolfo 
Araujo Borges, SN, Bairro do Japao, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª 
feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente Tancredo Neves, 20 de 
fevereiro de 2018. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCBF22525BC57765C97E0D4783726C09


		2018-02-20T17:08:58-0300




